ウエイトアーム（フリー／ワイド含む）・アームキャスター
設計変更・価格訂正・廃番のお知らせ

変更時期　2024年8月1日(木)出荷分 ～

【 ウエイトアーム（SKW-○/BSKW-○)の設計変更 】

・ ウエイトアーム（SKW-A/SKW-B/SKW-C）のワイド幅が226mmから200mmへ変更となります。

・ ウエイトアームAに使用するパイプが□20×40mmから□20×20mmへ変更となります。

・ スマートウエイトアームフリーの伸縮調整用ネジが内側4点から外側1点へ変更となります。

・ 看板本体の脚部に引っ掛ける金具の形状がコの字形状から、L字形状に変更となります。

平素は、TOKISEI製品にご愛顧を賜りまして　誠にありがとうございます。

上記　お知らせの件に付きまして　ご愛顧頂きますスタンド看板用の重り置き台

「ウエイトアーム」を下記の通り 設計変更を加え､価格面での改定も実施させて頂きたく

誠に勝手ながらご理解・ご協力の程お願い申し上げます。

尚　ウエイトアームフリーに付きましては、塗装の問題もあり廃番とさせて頂きます。

永らくご愛顧を頂きました製品ではございますが誠に申し訳ございません。

お客様各位 常磐精工株式会社
2024年5月7日

226ｍｍ

正面

200ｍｍ

正面

20mm

40mm
断面図

[ 現行 ]

[ 現行 ]

[ 変更後 ]

[ 変更後 ]

[ 現行 ] [ 変更後 ] [ 現行 ] [ 変更後 ]

20mm

20mm

※SKW-Aのみ

断面図

【 スマートウエイトアームフリー（SMSKWF)の設計変更 】

1 / 2

・ 2024年8月1日出荷分より上記新定価へ変更いたします。

・ SKW-A、BSKW-A、BSKW-C、SKWW-A、BSKWW-A、BSKWW-Cは価格変更ございません。

アルミ原材料の大幅な値上げにより、2024年8月1日出荷分より、ウエイトアーム及び

アームキャスターの定価を下記の通り変更させていただきます。

ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。

【 価格改定 】

【 廃番のご案内 】

ウエイトアーム、ウエイトアームワイドのDサイズが廃番となります。また、

アームキャスターは屋内用が廃番となり、ゴム輪キャスターを使用した屋外用のみとなります。

伸縮式のウエイトアームフリーは廃番となり、後継機種はスマートウエイトアームフリーブラック

となります。（ウエイトアームフリーと同様に伸縮してご利用いただけます）

※全て税抜き

商品名 品番 旧定価 新定価

スマートウエイトアームフリー320 SMSKWF-320 ¥4,000 ¥5,000
スマートウエイトアームフリー530 SMSKWF-530 ¥5,000 ¥6,000
ウエイトアームA SKW-A ¥3,000 ¥3,000
ウエイトアームB SKW-B ¥3,000 ¥4,000
ウエイトアームC SKW-C ¥4,500 ¥5,000
ウエイトアームブラックA BSKW-A ¥4,000 ¥4,000
ウエイトアームブラックB BSKW-B ¥4,000 ¥5,000
ウエイトアームブラックC BSKW-C ¥6,000 ¥6,000
ウエイトアームワイドA SKWW-A ¥3,000 ¥3,000
ウエイトアームワイドB SKWW-B ¥3,000 ¥4,000
ウエイトアームワイドC SKWW-C ¥4,500 ¥5,000
ウエイトアームワイドブラックA BSKWW-A ¥4,000 ¥4,000
ウエイトアームワイドブラックB BSKWW-B ¥4,000 ¥5,000
ウエイトアームワイドブラックC BSKWW-C ¥6,000 ¥6,000
アームキャスターA（屋外用） SKW-AKG ¥9,000 ¥11,000
アームキャスターB（屋外用） SKW-BKG ¥9,000 ¥12,000
アームキャスターC（屋外用） SKW-CKG ¥10,500 ¥13,000

[　廃番　]　商品名 [　廃番　]　品番 [　後継品　]　商品名 [　後継品　]　品番

ウエイトアームブラックD BSKW-D ウエイトアームC BSKW-C
ウエイトアームワイドブラックD BSKWW-D ウエイトアームワイドブラックC BSKWW-C
アームキャスターA（屋内用） SKW-AK アームキャスターA（屋外用） SKW-AKG
アームキャスターB（屋内用） SKW-BK アームキャスターB（屋外用） SKW-BKG
アームキャスターC（屋内用） SKW-CK アームキャスターC（屋外用） SKW-CKG
ウエイトアームD SKW-D ウエイトアームC SKW-C
ウエイトアームワイドD SKWW-D ウエイトアームワイドC SKWW-C
ウエイトアームフリー380 SKWF-380 スマートウエイトアームフリーブラック320 BSMSKWF-320
ウエイトアームフリー520 SKWF-520 スマートウエイトアームフリーブラック530 BSMSKWF-530

→
→
→
→
→
→
→
→
→

[ ウエイトアームフリー後継機種 ]

BSMSKWF-320
●本体フレーム=アルミ押出し材 /アルマイト仕上
●D寸法：530~930mm　●重量 =1.2kg

●本体フレーム=アルミ押出し材 /アルマイト仕上
●D寸法：320~520mm　●重量 =0.8kg

6,600円 (税抜 6,000円 ) 7,700円 (税抜 7,000円 )BSMSKWF-530
スマートウエイトアームフリーブラック 530スマートウエイトアームフリーブラック 320

2 / 2